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مرگ در خواب شیرین؛

 از انسداد تنفسی کودکان چه می‌دانید

به دلیل قطعی اینترنت؛

خطر تعطیلی و تعدیل نیرو در کمین کسب و کارهای مجازی

حوادثی مثل انسداد راه تنفسی و برگشت شیر و خفگی نوزاد تنها یک اتفاق ساده به نظر می‌رسند، 
اما پشت هر خبر، داستانی از یک زندگی ناتمام نهفته؛ آمارهای رسمی نشان می‌دهد بخش بزرگی 
از مرگ‌ومیر کودکان در استان کرمان نه به دلیل بیماری، بلکه به خاطر حوادثی رخ می‌دهد که 

می‌توانستند با اندکی توجه پیشگیری شوند.
به گزارش ایرنا، سنگینی پرسش‌ها بر روحمان سایه می‌افکند: چگونه ممکن است بال‌های زندگی 
کودکی که تا دیروز غرق در هیاهوی زندگی و جست‌وخیز بود، به سادگیِ یک غفلت، در خاموشی 
ابدی درهم بشکند؟ چطور معصومیتِ یک لحظه، بهای جان را طلب میکند، چگونه می‌شود خواب 

شیرین کودکم بیداری نداشته باشد.
شما را به خواندن سه داستان واقعی و تکان‌دهنده دعوت می‌کنم؛ داستان‌هایی که در دل 
خانواده‌های کرمانی اتفاق افتاده‌اند و پرده از خطری جدی برمی‌دارند که در کمین کودکان ماست. 
خطری به نام انسداد راه تنفسی که می‌تواند در سایه غفلت خواب بر کودکان چیره شود و در 
لحظه‌ای که ما آسوده‌ایم از آسایش فرزندمان جان او را بگیرد. این روایت‌ها نه فقط برای اندوه، بلکه 

برای یادگیری و جلوگیری از تکرار این فجایع دردناک حیاتی هستند.
داستان اول؛ در تاریخ نهم مهر سال گذشته حوالی ظهر، مادر کودک در بیرون از منزل کار داشته 
و مواظبت از کودک را به عهده پدر میسپارد. پدر که شب قبل سرکار بوده، تازه از محل کار به خانه 
برگشته و بسیار خسته بوده است. مادر، کودک را داخل ننو در اصطلاح عامیانه) گاچو(می خواباند 
تا به خیال خودش تا زمانی برمی گردد، خیالش از جانب کودک آسوده باشد. پدر در خانه به خواب 
می رود. زمانی که مادر به خانه برمی گردد با جسد کودک که گردن او بین طنابهای ننو گیر کرده 
و سیاه و کبود شده است، مواجهه می شود. سریعا پدر را بیدار کرده و به اورژانس شهر مراجعه می 
کنند. پزشک و پرستاران مرکز شبانه روزی عملیات احیا را شروع می کنند، اما متاسفانه احیاء نتیجه 

ای نداشته و کودک فوت کرده بوده است.
داستان دوم؛ نوزاد از بدو تولد گرفتگی بینی داشته و هنگام خواب خرخر می‌کرده است. برای 
همین مساله نیز، والدین چندین مرتبه کودک را نزد پزشک برده بودند. کودک از شب قبل بی قرار 
بوده و نمی‌توانسته بخوابد. مادر ساعت پنج صبح به کودک شیرخشک داده و کودک به خواب 
می‌رود. خود مادر نیز می‌خوابد. بعد از یک ساعت هنگامی که خواهر بزرگ کودک، به سراغ کودک 
می رود، متوجه می‌شود که سر انگشتان کودک کبود و رنگ صورت او، سفید شده و کودک حرکتی 
ندارد. به مادر اطلاع می دهد، مادر سراسیمه به منزل همسایه رفته و از او کمک می‌خواهد. همسایه 
با ۱۱۵ تماس می گیرد. اپراتور ۱۱۵ چگونگی احیا را به زبان ساده به آنها آموزش می‌دهد، اطرافیان 

کودک سعی می کنند تا آمدن ۱۱۵ عملیات احیا را روی کودک انجام دهند. عملیات احیا توسط 
پرسنل ۱۱۵ ادامه پیدا می‌کند اما فایده ای نداشته و متاسفانه کودک فوت می‌کند.

داستان سوم؛ در تاریخ سی ام دی ماه ۱۴۰۳ساعت ۶ عصر، مادر پس از شیر دادن به کودک سه 
ماهه خود، اورا داخل گهواره می گذارد و شروع به تکان دادن گهواره می‌کند. مادر همانجا در کنار 
گهواره به خواب می‌رود. بعد از بیدار شدن متوجه می‌شود که کودک به شکم برگشته، شیر بالا آورده 
است و حرکتی ندارد. سریعا با ۱۱۵ تماس گرفته می‌شود پرسنل ۱۱۵ به مادر می گویند که شیر 
داخل ریه کودک رفته و کودک خفه شده است. کودک با آمبولانس به بیمارستان باهنر شهر کرمان 

منتقل و در بیمارستان مرگ کودک تایید می‌شود.
آمارهایی که باید بدانیم

اکرم خلیلی، کارشناس سلامت کودکان دانشگاه علوم پزشکی کرمان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: طی سال ۱۴۰۳در دانشگاه علوم پزشکی کرمان سوانح و حوادث جان ۳۰ کودک را گرفت 
و رتبه سوم علت مرگ‌های کودکان زیر پنج سال دانشگاه به این علت بود، تاکید کرد: در ۹ ماهه 
ابتدایی سال ۱۴۰۴، این عدد به ۲۴ کودک رسید که ۲۲ درصد علت مرگ‌های کودکان را تشکیل 

می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۳سوانح ترافیکی حدود ۴۷ درصد از مرگ‌های سوانح)۱۴ مورد( 
را شامل می‌شود، افزود: در۹ ماه ۱۴۰۴، ۷۵ درصد مرگ‌های سوانح)۱۸ مورد(، به علت تصادفات 

بوده است.
خلیلی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۳سوانح غیرترافیکی شامل ۶ مورد به‌علت غرق شدگی،۶ مورد 
انسداد راه‌های تنفسی، سه مورد مسمومیت با متادون و یک مورد سوختگی بود، اظهارکرد: در ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۴ در سوانح غیر ترافیکی ۲ کودک به علت سقوط از ارتفاع، یک کودک به‌علت برق 
گرفتگی، ۲ نفر به‌علت مسمومیت و یک نفرانسداد راه تنفسی جان خود را از دست دادند. وی تاکید 
کرد: براساس آمارهای مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی دانشگاه کرمان 
در سال ۱۴۰۳ حدود یکهزارو ۸۰۰ مورد حادثه در مورد کودکان رخ داده که۶۳۸ مورد از آنها مربوط 
به حوادث ترافیکی است و بقیه به سوانح غیرترافیکی همچون سقوط، انسداد راه تنفسی، برخورد با 

نیروهای بیجان، سوختگی و مواردی به این شکل اختصاص دارد.
کارشناس سلامت کودکان دانشگاه علوم پزشکی کرمان تاکید کرد: براساس همین آمار در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۴ حدود ۴۵۰مورد حادثه برای کودکان زیر پنج سال رخ داده که ۱۷۴مورد آنهارا 

تصادفات شامل می‌شود.
وی تاکید کرد: براساس اطلاعات سامانه کودکان پُرخطر دانشگاه علوم پزشکی کرمان در۹ ماهه 
سال ۱۴۰۴ حدود ۲۰ درصد از کودکان که در بیمارستان‌های دانشگاه بستری شده‌اند، به دلیل 
آسیب‌های ناشی از حوادث بوده که ۶۰ درصد این حوادث را مسمومیت با مواد مخدر و مواد 

شیمیایی تشکیل می‌دهد.
آمارهای ارائه‌شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گواهی روشن بر این واقعیت است که بخش 
بزرگی از مرگ‌ومیر کودکان نه به دلیل بیماری‌های غیرقابل درمان، بلکه به دلیل حوادثی ساده و 
قابل پیشگیری رخ می‌دهد؛ حوادثی مانند انسداد راه تنفسی کودک که در یک لحظه می‌تواند 

جان کوکانمان را بگیرد.

قطع اینترنت که به دلیل شرایط امنیتی پیش آمده برای کشور رخ داده، برای دومین بار در 
سال جاری کسب و کارهای مجازی را در شرایط نامطلوبی قرار داده و آنان را نسبت به آینده 

شغلی خود نگران کرده است.
به گزارش ایرنا، اگر صنایع بزرگی چون فولاد و پتروشیمی و سیمان از ناترازی و قطع گاز 
احساس خطر کرده و اعلام می کنند که کسب و کار و سودآوری بنگاههایشان به مخاطره 
می افتد، اگر قطع برق در شهرک های صنعتی، حیات صنایع و کوچک و متوسط را تهدید 
می کند، برای اقتصاد دیجیتال که به اینترنت وابسته است، قطع اینترنت و ارتباطات سمی 

مهلک و کشنده است که می تواند آنها را از پای درآورد.
اگر در هفته های گذشته کاهش کیفیت اینترنت محل انتقاد کاربران و کسب و کارها بود، اکنون 
با قطع بی سابقه اینترنت و ارتباطات نفس فعالان عرصه اقتصاد دیجیتال ایران به شماره افتاده 
است؛ اقتصادی که می خواهد در سال های پیش رو سهم بالایی از تولیدناخالص داخلی را به خود 

اختصاص دهد و از فرار مغزها و نخبگان جلوگیری کند.
در این روزها که دسترسی به پیامک و اینترنت بین الملل برای هیچ کاربری فراهم نیست و برخی 
سایت ها و سکوهای داخلی بر بستر اینترنت ملی فعال هستند، فعالان این عرصه می گویند که 
قطع اینترنت آسیب ۱۰۰ درصدی به آنها زده است و از اینکه مشخص نیست چه زمانی اینترنت 

دوباره برقرار می شود، گلایه دارند.
نداشتن دسترسی به سرورهای خارجی، ارسال نشدن پیامک OTP برای کاربران و در دسترس 
نبودن برخی سکوهای اینترنتی و سایت ها از اصلی ترین مشکلات کسب و کارهاست که کاربران 

را هم نگران کرده است.
علاوه بر این، قطع پیام رسان های داخلی و خارجی نیز بر مشکلات کسب و کارهای خرد و 
فروشگاه های اینترنتی افزوده است چون عملا فعالیت آنها متوقف است و این مساله زمانی 
آزاردهنده تر می شود که الگوریتم نمایش صفحات آنلاین شاپ ها در فضای مجازی وابسته به 
استمرار فعالیت آنها در بستر این پیام رسان ها است؛ یعنی اگر یک آنلاین شاپ در چند سال اخیر 
تلاش کرده تا هم دنبال کننده های خود را افزایش دهد، به دلیل چند روز عدم فعالیت به قعر 
جدول سقوط می کند و همه داشته هایش از دست می رود. مشکلی که ممکن است حتی چراغ 

آن کسب و کار را برای همیشه خاموش کند.
در این میان فعال نبودن پیامک و پیام رسان های داخلی نیز بر پیچیدگی مشکلات این قشر افزوده 

است زیرا هیچ راه ارتباطی با مشتریان خود ندارند.
با قطع اینترنت کسب و کارهای مجازی تعطیل می شوند

رضا الفت نسب دبیر اتحادیه کسب و کارهای مجازی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره 
به اینکه کسب وکارهای دیجیتال بطور مستقیم از قطعی اینترنت ضربه خورده اند، گفت: فعالیت 
کسب و کارهای اینترنتی با بازار سنتی متفاوت بوده، یعنی با قطعی اینترنت، بازار کسب و کار ما 

تعطیل می شود.
وی با بیان اینکه این بار با دفعه های قبل متفاوت است، یعنی با قطعی اینترنت مشکلات افزایش 
می یابد، خاطر نشان کرد: این بار بسیاری از مشتریان نمی توانند وارد سایت های کسب وکار 
اینترنتی شوند زیرا باید یک پیامک تایید یا )OPT( دریافت کنند که مسدود شده است به همین 
دلیل کسب وکارهای اینترنتی که قطعی این پیامک را دارند، کاربر اگر بخواهد خرید کند، در اغلب 

مواقع نمی تواند.
الفت نسب با اشاره به اینکه به دلیل مسدودی اینترنت فروش کالاها به شدت کاهش یافته خاطر 
نشان کرد: تمامی بازارها چشمشان به فروش آخر سال است ولی با توجه به شرایط فعلی نمی 
توانیم امیدواری برای رونق بازار داشته باشیم و بدتر از آن اینکه نمی دانیم شرایط چه زمانی به حالت 

عادی باز می گردد.
خطر تعدیل نیرو در کمین است

وی با ابراز نگرانی از تداوم وضعیت فعلی تصریح کرد: نگرانم که کسب وکارها نتوانند هزینه های 
خود را پرداخت کنند و مجبور به تعدیل نیرو شوند، بنابراین باید فکری کرد تا به فوریت بتوان 

مشکلات کسب وکارهای دیجیتال را مرتفع کرد.
وی از دولت درخواست کرد که با توجه به اتفاقات مهمی که سال جاری از جمله جنگ که باعث 
قطعی های مکرر اینترنت شده و ضررهای زیادی را به این کسب و کار وارد کرده گفت: تقاضا داریم 
دولت برای کسب وکارهای اینترنتی نیز مشوق هایی را در نظر بگیرد و برای ایجاد گردش مالی این 

کسب وکارها کمک فوری داشته باشد.
به دنبال بازگشت اینترنت به روال عادی هستیم/پیگیری زیان وارده به کسب و کارها

در همین ارتباط سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا درباره خسارت های وارده به کسب و کارهای دیجیتال به دلیل قطعی اینترنت گفت: 
به دنبال بازگشت ارتباطات و اینترنت به روال عادی در اسرع وقت هستیم و پس از آن خسارت های 

وارده به فعالان کسب و کار دیجیتال به دلیل قطع اینترنت برآورد می شود.
وی اظهار داشت: باید درباره خسارت های وارده به این بخش برآورد شود، زیرا شرایط به گونه ای 
است که همه نسبت به قطعی اینترنت و آثاری که روی کسب و کارها و اقتصاد داشته، اذعان دارند.
وی ادامه داد: ما و همکارانم در وزارت ارتباطات در تعامل نزدیک با کسب و کارهای اینترنتی هستیم 
و همه تلاشمان این است که این ارتباطات در اسرع وقت و با تایید مراجع امنیتی مرتبط به روال 

عادی برگردد.
وزیر ارتباطات افزود:بعد از اینکه این اتفاق رخ داد، در تعامل نزدیک با کسب و کارهای اینترنتی 

و سکوهای فعال در این بخش بتوانیم خسارات را برآورد کنیم و به فعالان این بخش کمک کنیم.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

دویست‌وپنجاه‌وهفتمین نشست عمومی شورای اسلامی شهر کرمان، سال جاری با 
حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی، شهردار و معاون معماری و شهرسازی شهردار 

کرمان، برگزار شد.
به گزارش کرنا، رییس شورای اسلامی شهر کرمان در ابتدای این نشست با اشاره با 
حوادث اخیر کشور، گفت: این روزها کشور، شاهد روزهای سختی است و متاسفانه 

برخی از هموطنان ما در جریان این اغتشاشات و حوادث، شهید شدند.
محمود بابایی، افزود: مسئولان نباید مطالبات به‌حق مردم را فراموش کنند و باید قدر 

این مردم همیشه همراه را بدانند.
وی شهادت »احد زرنگی‌پور« مستندساز شهرمان را در جریان این حوادث نیز تبریک و 

تسلیت گفت و ادامه داد: امیدواریم خون ایشان جریان‌ساز باشد.
در ادامه دبیر شورای اسلامی شهر کرمان به قرائت نامه‌های رسیده به این شورا پرداخت 
و گفت: شهرداری کرمان تقاضای درخواست مجوز و موافقت شورای شهر برای اخذ 
تسهیلات به مبلغ ۲۰۰۰میلیارد ریال از بانک ملی ایران جهت خرید اتوبوس برای 
افزایش ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی داشته که در کمیسیون مرتبط با آن موافقت 
شده است. در ادامه این مصوبه کمیسیون با اخذ ۱۰ رأی موافق از ۱۱ رأی اعضای 

حاضر تصویب شد.
سیدمحمد صادق تقوی نامه دیگر رسیده به شورای اسلامی در مورد درخواست مرکز 
درمانی »گلستان« برای اجرای جدول و فرش کف با کفپوش بتنی پیورس را قرائت کرد 
و گفت: در کمیسیون بودجه بعد از بررسی مقرر شده در صورت امکان از مصالح موجود 

و تولیدی سازمان عمران به قیمت بهای تمام شده در اختیار این مرکز قرار گیرد.
این مصوبه کمیسیون بودجه هم با ۱۱،رأی موافق اعضا به تصویب رسید.

تقوی به نامه اصلاحیه بودجه شهرداری کرمان به شرح جدول پیوست اشاره کرد و 
گفت: جزییات این اصلاحیه در یک جدول پیوست به شورا ارسال شده که بندهای 

مختلف آن، مورد به مورد در صحن علنی شورا مورد بررسی قرار می‌گیرد.
در ادامه دبیر شورای اسلامی شهر به قرائت جزییات این اصلاحیه پرداخت که پس از به 

رأی گذاشته شدن، موارد زیر به تصویب رسیدند:
با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۴۰۰میلیارد ریال از ردیف نگهداری و حفاظت از 

تجهیزات و تاسیسات عمومی شهری موافقت شد.
همچنین با اصلاحیه بودجه با کاهش مبلغ ۵۰میلیارد ریال از ردیف تکمیل و بهسازی 
آرامستان جدید موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ پنج‌میلیارد ریال از ردیف 
اجرای برنامه‌های آموزشی، فرهنگی، ورزشی و هنری موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با 

افزایش مبلغ ۲۰میلیارد ریال از ردیف بذر، نهال، سم و لوازم باغبانی موافقت شد.
با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۲۵میلیارد ریال از ردیف بهسازی و نگهداری جنگل 
قایم)عج( موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۳۰میلیارد ریال از ردیف 
توسعه و گسترش مجموعه تولید گل‌وگیاه شهرداری موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با 
افزایش مبلغ ۲۰میلیارد ریال از ردیف حفر، تجهیز و نگهداری چاه‌های آب موافقت شد.
با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۲۰میلیارد ریال از ردیف بهسازی پارک‌های موجود 
موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۶۰۰میلیارد ریال از ردیف زیباسازی 
سیما و منظر شهری موافقت شد. ضمن اینکه از این به بعد ساخت هرگونه المان، 

مجسمه و سردیس صرفا پس از اخذ مجوز شورا انجام شود.
با اصلاحیه بودجه با کاهش مبلغ ۱۱۲۰میلیارد ریال از ردیف اجرای تصفیه خانه 
فاضلاب موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۵۰میلیارد ریال از ردیف 
افزایش مبلغ  با  با اصلاحیه بودجه  احداث سرویس‌های بهداشتی موافقت شد. 

۱۰میلیارد ریال از ردیف بهسازی پارک‌های موجود موافقت شد.
با اصلاحیه بودجه با کاهش مبلغ ۵۰ممیلیارد ریال از ردیف ساماندهی قبرستان 
صاحب‌الزمان)عج( موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با کاهش مبلغ ۸۰میلیارد ریال از 
ردیف ساماندهی احشام موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با افزایش مبلغ ۱۸۰میلیارد 

ریال از ردیف ساماندهی و انتقال شغل‌های مزاحم به خارج از شهر موافقت شد.
از ردیف طراحی و نظارت  با کاهش مبلغ هشت‌میلیارد ریال  با اصلاحیه بودجه 
پروژه‌های عمرانی موافقت شد با اصلاحیه بودجه با کاهش مبلغ ۲۰میلیارد ریال از 
ردیف جدول‌گذاری خیابان حمزه جنوبی موافقت شد. با اصلاحیه بودجه با کاهش 
مبلغ دو میلیارد ریال از ردیف احداث بوستان انتهای خیابان ۲۴آذر موافقت شد. با 
اصلاحیه بودجه با کاهش مبلغ ۳۰میلیارد ریال از ردیف تکمیل و تجهیز بوستان مادر 

موافقت شد.
دبیر شورای اسلامی شهر کرمان همچنین به نامه رسیده از مدیرعامل شرکت هورخش 
دارو اشاره کرد که بعد از بررسی در صحن علنی شورای اسلامی شهر کرمان مقرر شد 
مبلغ ۲۰میلیارد تومان به‌صورت نقدی و مابقی با ارایه ضمانت‌نامه بانکی یا وثیقه ملکی 
اخذ و بدهی ایشان، حداکثر در مدت ۲۴ماه، تقسیط شود و هر دوره شش‌ماهه، 
کارشناسی به‌روز شود. ضمنا بعد از دریافت مبلغ نقدی اولیه و دریافت ضمانت‌نامه یا 

وثیقه ملک، نقشه تفکیکی تهیه و به مالک تحویل شود.
این مصوبه با ۹ رأی موافق به تصویب رسید.

تقوی، نامه دیگر شهرداری را مطرح کرد و گفت: این نامه در مورد تعیین تکلیف اراضی 
شهرداری از پلاک ثبتی ۲۹۷۵ توسط راه‌آهن است. در ادامه با ۱۱ رأی موافق تصویب 
شد. شهرداری با توجه به عدم حصول توافقات، پیگیری قضایی لازم را انجام دهد و 
نتیجه را به صورت ماهیانه به شورای اسلامی شهر ارایه کند. ضمن اینکه شهرداری 

بدون هماهنگی شورا، اقدام حقوقی را تجدید یا تمدید نکند.

در نشست عمومی شورای اسلامی شهر کرمان؛

اصلاحیه بودجه شهرداری کرمان تصویب شد


